
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 16»

ПРИКАЗ

«

Волгоград

О принятии дополнительных мер по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», а также в целях совершенствования 
работы по противодействию коррупции в ГУЗ «Детская поликлиника 
№ 16»,

Приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции 
и урегулированию конфликта интересов (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции 
(Приложение № 2).

3. Утвердить перечень должностей ГУЗ «Детская поликлиника 
№ 16», связанных с высокими коррупционными рисками (Приложение 
№3).

4. Утвердить Положение об антикоррупционной политике 
ГУЗ «Детская поликлиника № 16» (Приложение № 4).

5. Утвердить Порядок уведомления работодателя о случаях 
склонения работника к совершению коррупционных правонарушений 
или ставшей известной работнику информации о случаях склонения 
работника к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 
№5).

6. Утвердить форму уведомления работодателя о случаях склонения 
работника к совершению коррупционных правонарушений или ставшей 
известной работнику информации о случаях склонения работника 
к совершению коррупционных правонарушений (Приложение № 6).

7. Утвердить Положение о «Телефоне доверия» (Приложение № 7).
7.1. Утвердить форму журнала регистрации обращений граждан 

и организаций по «Телефону доверия» (Приложение № 8).



7.2. Назначить секретаря руководителя ГУЗ «Детская поликлиника 
№ 16» лицом, ответственным за организацию работы «Телефона доверия», 
учет, регистрацию, обработку и контроль за поступающими на него 
сообщениями граждан и юридических лиц.

8. Утвердить Правила, регламентирующие вопросы обмена 
деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в ГУЗ «Детская 
поликлиника № 16» (Приложение № 9).

9. Возложить ответственность за проведение работы 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений на начальника 
отдела кадров ГУЗ «Детская поликлиника № 16» Лиманскую Татьяну 
Александровну.

10. Назначить программиста Иванова Виктора Викторовича 
ответственным за функционирование и своевременное обновление раздела 
«Противодействие коррупции» на официальном сайте ГУЗ «Детская 
поликлиника № 16».

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач В.В. Скуратова


